

PROVINCIA DI IMPERIA

ATTO N. 108 DEL 18/11/2020

IL PRESIDENTE

PREMESSO:

- che con propria deliberazione n. 62 del 17 maggio 2017, è stato istituito il Nucleo di Valutazione della Provincia;
- che con il medesimo atto è stato quindi modificato il Capo VIII del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi al fine di disciplinare il costituendo Nucleo di Valutazione;
- che il Nucleo di Valutazione ha struttura collegiale ed è composto da tre componenti esterni -. Presidente e due membri dotati di elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo del management della valutazione della performance e della valutazione del personale delle Amministrazioni pubbliche;
- che i componenti del Nucleo di Valutazione sono selezionati, previa pubblicazione, per almeno 15 giorni consecutivi di specifico avviso pubblico, fra i soggetti, in possesso dei requisiti che saranno indicati nel bando, che abbiano presentato la propria candidatura:
- che con proprio Decreto n.138 del 21.11.2017 sono stati nominati quali componenti del Nucleo di Valutazione dell'ente i sigg.ri: Dott.ssa Concetta Orlando (Presidente) dott.ssa MariaCristina Torre (Componente) Dott. Armando Bosio (Componente);
- che con successivo Decreto n.84 del 30.07.2018, a seguito nuovo avviso pubblico, la dott.ssa Torre MariaCristina, rinunciataria, è stata sostituita dalla dott.ssa Monica Di Marco e, al dott. Armando Bosio, sono state assegnate le funzioni temporanee di Presidente;
- che in ultimo con Decreto n.56 del 08.05.2020, a seguito ulteriore avviso pubblico, è stata nominata quale componente del Nucleo di valutazione dell'ente la dott.ssa Cristina Bloise e, al dott. Armando Bosio, è stata definitivamente assegnata la funzione di Presidente;

RILEVATO che, come previsto dall'art. 40 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi il Nucleo di Valutazione dura in carica tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento ovvero dal 21.11.2017, e può essere rinnovato una sola volta;

RITENUTO quindi necessario ed opportuno procedere al rinnovo per ulteriori anni tre del Nucleo di Valutazione dell'ente;

SENTITI i componenti del Nucleo di Valutazione che, in relazione al rinnovo dell'incarico, hanno espresso in merito parere favorevole;

VISTO il vigente Statuto Provinciale;

VISTO il T.U. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente regolamento "Definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, aziende ed istituzioni di competenza del Presidente della Provincia" adottato ai sensi di quanto disposto dal comma 2 lett. m) dell'art. 42 e dal comma 8 dell'art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA

- 1. di rinnovare, per quanto in premessa indicato, il NUCLEO di VALUTAZIONE DELL'ENTE a decorrere dal 21.11.2020 fino al 20.11.2023;
- 2. di confermare quindi quali componenti del Nucleo di Valutazione della Provincia i sigg.ri:

Dott. Armando BOSIO, nato a Ventimiglia il 15.08.1967 con funzioni di PRESIDENTE

Dott.ssa Monica DI MARCO, nata a Imperia il 09.10.1979 con funzioni di Componente

Dott.ssa Cristina BLOISE, nata a Imperia il 12.11.1974 con funzioni di Componente

- 3. di stabilire che al Presidente sarà corrisposto un compenso pari ad € 5.600,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributivi, Iva se dovuta, e di ogni rimborso spesa;
- 4. di stabilire che ai Componenti sarà corrisposto un compenso pari ad € 4.000,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributi, Iva se dovuta, e di ogni rimborso spesa;
- 5. di demandare al Dirigente del Settore Amministrazione Finanziaria Risorse umane l'adozione dei provvedimenti conseguenti nonché di provvedere alla notifica della presente disposizione agli interessati;
- 6. di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito internet della Provincia di Imperia.

Dr. Domenico ABBO